Página 1 de 1

        Requerimento Nº 186/2025

Súmula: Solicita informações do Governo do Estado de São Paulo,
junto ao Secretário Estadual de Saúde, para que haja atendimento no
AME aos finais de semana e durante a semana até as 22 horas.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Doutor Plenário na forma regimental
vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Marcos Ferreira Godoy-Teco, Prefeito Municipal,
para que interceda junto ao Secretário da Saúde do Estado de São Paulo, para que haja
atendimento no AME aos finais de semana e durante a semana até as 22 horas.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

Trata-se de uma necessidade do nosso município, essa parceria com a Instituição
AME. Ambulatório Médico do Governo de São Paulo, da nossa cidade para que funcione aos
sábados e domingos para atender aos inúmeros pedidos médicos de consultas com
especialistas e exames laboratoriais que muitas vezes são de caráter de urgência. Visando
assim a grande ajuda aos nossos munícipes que esperam muitas vezes por anos para a
realização desses exames. Seria também de grande valia, pois muito dos nossos munícipes
tem somente os finais de semana para realizar os exames, devido a carga horária de trabalho.

Com esta parceria diminuiria também o número de guias a serem agendadas pela
nossa Secretaria da Saúde. Desde já agradecemos e aproveitamos para renovar nossos votos
de elevada estima e consideração.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 27 de janeiro de 2025.

Mauricio Alonso Murakami
 (Mauricio Japa)

Vereador

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

18
6/

20
25

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

7/
01

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 9

70
/2

02
5

-
27

/0
1/

20
25

 1
0:

17
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 P

B
K

T
-C

73
B

-2
13

3-
V

T
11

Câmara Municipal de Itapevi, 27 de janeiro de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=PBKTC73B2133VT11, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: PBKT-C73B-2133-VT11

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

18
6/

20
25

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

7/
01

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 9

70
/2

02
5

-
27

/0
1/

20
25

 1
0:

17
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 P

B
K

T
-C

73
B

-2
13

3-
V

T
11

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=PBKTC73B2133VT11
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: PBKTC73B2133VT11
		2025-01-27T10:17:57-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura